
VOLEBNÍ ŘÁD KCHČSV, 2024 
 
• Volit mohou pouze přítomní členové příslušné oblasti KCHČSV, kteří jsou min 1 měsíc 
evidovanými členy. Každý člen může navrhnout jakéhokoli kandidáta (i sebe), který má 
zaplacené členské příspěvky (s výjimkou čestných členů), a současně je pro volbu do Org. 
komise min. 1 měsíc členem KCHČSV, pro volbu delegáta Konference je členem minimálně 
poslední dva po sobě jdoucí roky. 
• Každý z navržených kandidátů musí před uvedením na seznam kandidátů zřetelně 
souhlasit se svým zvolením, v případě, že nebude při volbě přítomen, musí svůj záměr 
kandidovat vyjádřit prokazatelně předem písemně. Toto písemné oznámení musí být 
doručeno Výboru nebo příslušné volební komisi před zahájením volby. 
• Volba je tajná, v případě potřeby se při rovnosti hlasů provede doplňková volba pro 
kandidáty se shodným počtem hlasů. 
• Volba sčítací komise (3 členové klubu, nekandidáti) 
 
• Seznámení s činností volených orgánů. (OK organizuje výstavy, svody, bonitace, přebory, 
závody, pomáhá dobrovolně pořádat jiné akce, spolupracuje s Výborem a plní jím uložené 
úkoly, vede čl. základnu a pokladnu dané oblasti, doplňuje na web informace o pořádaných 
akcích, vydává průkazky a známky. Konference delegátů je nejvyšší orgán klubu, schází se 
obvykle jednou za dva roky, určuje směřování klubu v následujících dvou letech, rozhoduje o 
pravomocech Výboru a OK, volí Výbor, KRK a KK, projednává zprávy o činnosti Klubu, o 
hospodaření, o chovu, zprávu KK a KRK, řeší podněty KRK, usnáší se na změnách Stanov, 
ZaCHŘ, BŘ a dalších předpisů Klubu. Usnesení Konference delegátů je závazné pro 
všechny členy a orgány Klubu. CHK je jmenovaná Výborem na jeho prvním zasedání a dle 
jeho úvahy, Výbor může ale přihlédnout k návrhům členské základny. Členové CHK jsou 
členy bonitační komise, navrhují a schvalují krytí, vydávají KL, řeší nežádoucí krytí, dojíždějí 
na kontroly vrhu, odpovídají na dotazy chovatelů.) 
• Návrhy a představení jednotlivých kandidátů na delegáty Konference a do OK (pozor na 
shodná příjmení), neformální návrhy do CHK. 
• Hlasování o požadovaném počtu členů OK (lichý, 5-9 + 2 náhradníci, pokud by nebyli žádní 
kandidáti na náhradníky, je volba i bez náhradníků možná, i v případě menšího počtu 
kandidátů) 
• Počet delegátů: na každých 10 členů příslušné oblasti v den před datem první volby je 
volen 1 delegát 
• Volba členů OK a Delegátů za oblast 
• Volební urna je otevřená 1 hodinu 
 
• O výsledku voleb sepíše sčítací komise písemný zápis - protokol, který musí obsahovat: 
o vydaný počet hlasovacích lístků 
o celkový počet odevzdaných hlasovacích lístků 
o počet odevzdaných platných hlasovacích lístků 
o počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků 
o počet hlasů odevzdaných jednotlivým kandidátům 
o ze sčítání provede zápis, který všichni členové sčítací komise vlastnoručně podepíší ve 
dvou kopiích, jednu si ponechají a druhou doručí pověřenému zástupci Výboru. 

 


